
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: TRANCHIDA 
ROSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI MASSINO VISCONTI 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: 

S.U.A.P. " SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE " 
CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA IN DATA 
7.1.2019- ATTO AGGIUNTIVO PER L'ADESIONE DEL COMUNE DI 
MASSINO VISCONTI.           
 
L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di marzo alle ore ventuno e minuti zero nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BUZZI CAV. ANGELA - Presidente Sì 

2. PONZIO ANGELO - Vice Sindaco Sì 

3. CASTIGLIONE RAFFAELLA - Consigliere Sì 

4. MIRANI DAVIDE - Consigliere Sì 

5. MARGNINI MARCO - Consigliere Giust. 

6. FORNARA FRANCESCA - Consigliere Giust. 

7. BONTEMPI LORENZO - Consigliere Sì 

8. MIRANI PIERA - Consigliere Sì 

9. MERLO CRISTINA - Consigliere Giust. 

10. BISCUOLA FILIPPO - Consigliere Giust. 

11.             

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 4 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale TRANCHIDA ROSANNA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BUZZI CAV. ANGELA nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: TRANCHIDA 
ROSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Massino Visconti 

PROVINCIA DI  NO 

_____________ 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.4 DEL 20/02/2019 

 

OGGETTO: 

S.U.A.P. " SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE " CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN 

FORMA ASSOCIATA IN DATA 7.1.2019- ATTO AGGIUNTIVO PER L'ADESIONE DEL COMUNE DI MASSINO 

VISCONTI.           

 

Sentita l’illustrazione del Sindaco in merito alle motivazioni per le quali è stata richiesta l’adesione 

del nostro Comune alla Convenzione per la gestione in forma associata delle funzioni relative allo 

Sportello Unico per le Attività Produttive in essere tra i Comuni di Arona, Belgirate, Bolzano 

Novarese, Comignago, Dormelletto, Invorio, Lesa, Meina, Nebbiuno, Oleggio Castello e Paruzzaro; 

Visto il riscontro positivo della Consulta dei Sindaci in data 05/02/2019 e del Comune di Arona, 

capofila della convenzione, che ha trasmesso in data 18.2.2019 nostro prot. n.605 , uno schema di 

atto aggiuntivo da sottoscrivere dopo aver approvato lo schema di convenzione in essere tra i 

Comuni sopra elencati; 

Ritenuto opportuno  aderire con decorrenza dal 2019;  

Precisato che la convenzione è composta di una premessa e di 16 articoli e che la stessa scadrà il 

31/12/2021; 

 
Tanto premesso e considerato si propone di deliberare. 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

UDITA la proposta di cui sopra e ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

VISTI il parere favorevole di regolarità tecnica e di “correttezza dell’azione amministrativa” espresso dal 

responsabile tecnico e di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell’art. 49 e dell’art. 147-bis del T.U. n. 267/18.8.2000 e smi; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 

VISTO l’esito della votazione espresso per alzata di mano che dà il seguente risultato: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: TRANCHIDA 
ROSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAREVOLI VOTI CONTRARI 

n. 6 n.0 n.6 n.6 n.0 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la convenzione per la gestione associata del servizio di “Sportello Unico per le 

Attività Produttive” fra i Comuni di Arona, Belgirate, Bolzano Novarese, Comignago, 

Dormelletto, Invorio, Lesa, Meina, Nebbiuno, Oleggio Castello e Paruzzaro, qui allegato sotto la 

lettera A).  

2) Di manifestare espressa volontà di adesione con decorrenza 2019,  approvando altresì l’atto 

aggiuntivo come predisposto dal Comune di Arona, capofila della convenzione, qui allegato 

sotto la lettera B).  

3) Di demandare al Sindaco la sottoscrizione dell’atto aggiuntivo. 

 

Successivamente 

PRESO ATTO della votazione separata resa in forma palese e per alzata di mano avente il seguente esito: 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAREVOLI VOTI CONTRARI 

n. 6 n.0 n.6 n.6 n.0 

 

Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: TRANCHIDA 
ROSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 49, c. 1, del D.Lgs. 267/2000) 

 
Sulla proposta della presente deliberazione esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento. 
 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: arch. Valerio Allegra 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(Art. 49, c. 1, del D.Lgs. 267/2000) 

 
Sulla proposta della presente deliberazione esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
contabile del presente provvedimento. 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Artuso Paola 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : BUZZI CAV. ANGELA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : TRANCHIDA ROSANNA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 18/03/2019 al 02/04/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
MASSINO VISCONTI, lì 18/03/2019 Il Segretario Comunale 

F.to:  TRANCHIDA ROSANNA 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12-mar-2019 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

MASSINO VISCONTI, lì 12-mar-2019 Il Segretario Comunale 
TRANCHIDA ROSANNA 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: TRANCHIDA 
ROSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Lì, _________________________ Il Funzionario Responsabile del Servizio 

arch. Valerio Allegra 
 


